各位

NEWS RELEASE
平成 22 年 2 月 3 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

脱・不況！あなたの行動と運命が変わる

～人間関係と運気の法則を一度にマスターできる！
行動科学・開運パソコン発売のお知らせ～

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役社長：上田満弘、以下パシフィ

ックネット）は、E-ラーニング教材をバンドルした中古パソコン「開運パソコン」シリーズの第

二弾として、行動科学「人間関係 開運力講座」E ラーニング教材付き中古 PC を 200 台限定で平

成 22 年 2 月 6 日に発売いたしますのでお知らせします。

１．開運パソコンとは
昨今の世界的な景気後退は、企業の収益のみならず、所得の低下や就業率の悪化など個人の生

活にも影響を与えております。不況を乗り切る為、各種資格の取得など個人の技能向上に注目が

集まっております。また、そのような世相を反映して、過渡なストレスを抱える人が増えており、

自己分析やコミュニケーション能力、問題解決能力の向上する行動科学が脚光を浴びております。

そこで、個人のスキルアップを目指した E-ラーニング教材や運勢を切り開く行動科学の E-ラー

ニング教材を良質安価なリユースパソコンに組み合わせる事により、技能の取得をより簡単によ

り専門的に行う取組みが「開運パソコン」となります。E-ラーニング専用の PC を利用する事で、

いつでもどこでも講座受講が可能となり、技能習得の効率がアップします。

２．行動科学とは
行動科学とは心理学と統計学を融合してできた、人間の思考や行動パターンを科学的に解明す

る新しい学びです。
ひとりの人間でも、多くの顔を持っています。ひとりでいるときの顔、職場でみせる顔、とっさ

のときに見せる顔など・・・。この人間の多面性も、ある一定の法則に従って分類してみると、

決して不規則に変化するものではなく、ある種の法則性があることがわかります。
その人間の多面性や言語・思考・行動パターンを法則化したものが「行動科学」です。

３．行動科学・開運パソコンの概要
運を切り開く！行動科学ソフト付きリユース PC
努力とは直接かかわりのないといわれる「運」。それは、一体どのように開くことができるので

しょうか？陰陽五行の法則を忠実に再現し、人間関係と運気を両面からサポートする「宿命分析

ソフト」と自己対処能力、ポジショニング力、問題解決力の３つの開運力が身につく「行動科学

講座」の 2 本のコンテンツを中古パソコンにバンドル！もちろんパソコンは E メールやネットサ

ーフィン、オフィス互換ソフト利用にも十分なスペックです。
付属教材
・ 行動科学「人間関係 開運力講座」CD-ROM
・ マスターナビ開運ソフト（ダウンロードコンテンツ）
・ 開運暦 12 枚・開運テキスト
※ 株式会社キャリアメソッド社提供

■開運パソコンノートバージョン
               A4 オールインワンノートタイプ

東芝 dynabook Satellite J40 200L/5
Pentium M 2.0GHz/メモリ 512MB/HDD 40GB/本体サイズ
A4 サイズ相当/ LAN/ 15 インチ TFT 1024x768(XGA) /
FDD/CD/付属 OS HD リカバリ(Win XP Pro)/付属品：AC ア

ダプター、Kingsoft Office & Internet Security U プリインス

トール/保証 3 ヶ月

限定 100 台 ￥43,800（税込）

■開運パソコンデスクトップバージョン
省スペース＋17 インチ TFT 液晶ＳＥＴ
Cel D (2.53G)/512MB/40GB/CD-ROM
/FDD/LAN/USBx6/PCIx1/VGA3-15/省スペース型

/WinXP Home(MAR)/17”TFT セット/保証１ヶ月
※ 商品スペックは在庫状況によって変動する場合

があります。画像はイメージです。

限定 100 台 ￥33,800（税込）
※ 開 運 パ ソ コ ン は 、 パ シ フ ィ ッ ク ネ ッ ト EC サ イ ト 、「 PCNET U-STATION 」

http://used.prins.co.jp/ でご購入いただけます。

４．セット内容詳細

(ア) 行動科学・マスターナビ開運ソフト 2010 年度版
努力とは直接かかわりのないといわれる「運」。それは、

一体どのように開くことができるのでしょうか？運につ

いての一定のメカニズムと性質を知り、それを上手に活用

すれば、運は誰でも開けます。この開運ソフトは、陰陽五

行の法則を忠実に再現し、人間関係と運気を両面からサポ

ートする「宿命分析ソフト」です。

【内容】
・ 毎日の運気と「今日の格言」・あなたの宿命分析ができる「宿命氷山」
・ 2010 年度開運暦（毎日の開運カラーがわかる）・12 年間のバイオリズムがわかる相

対周期。
・ 開運パートナーが探せる相対周期グラフ。・天中殺のすごし方がわかる解説画面つき。
・ 何枚でも印刷できる開運暦・印刷機能つき

(イ) 行動科学「人間関係 開運力講座」E ラーニング教材
【内容】
・３つの開運力が身につく行動科学講座
法則がわかれば、開運ソフトの宿命分析で、周りの人

をみてみましょう。自分がわかり、相手と自分と違い

がわかります。かかわり方がわかれば開運力はさらに

アップします。

５．行動科学・開運パソコン発売記念「引き寄せ開運塾」開催
今回発売する開運パソコンを実際に利用して、受講者にお配りする「2010 年とその月」の運

気レポートをもとに、自分に合った「強運の引き寄せ方」を学べる特別講座を実施します。

●講師 稲場 真由美先生
●日時 2010 年 02 月 06 日（土曜日）14:30～16:30
●開催場所
THE SPACE OF AKIBA 3021（JR 秋葉原駅中央口正面）
〒101-0029
東京都千代田区神田相生町 1 番地
秋葉原センタープレイスビル B1F
・ＪＲ秋葉原駅中央口より徒歩 1 分
・ＴＸつくばエキスプレス秋葉原駅正面
●受講料 3,000 円（受講料 6,000 円のところ今回は 3,000 円で受講できます）
・今年のあなたのリズムがわかる「2010 年相対周期レポート」つき
・今月のあなたのリズムがわかる「2 月の開運暦」つき
●備考
講座の 3 日前まで、受け付けています。定員 40 名になり次第、受付終了とさせていただきま

す。

【株式会社キャリアメソッド 会社概要】
設立 ：平成 11 年 1 月
資本金：1,000 万円
住所 ：富山県富山市新根塚町 2 丁目 9-16 MF ビル 1F
代表者：代表取締役 稲場 真由美
URL ：http://j-ban.com/company/about.html

事業概要：
キャリアメソッド社は、行動科学をとおして、講座・スクール事業やコンサルティング事業、

ソフト開発事業など、みなさんのお役に立てる事業を展開する企業です。
※ 行動科学とは、人間心理や行動パターンのナゾを多面的に解明する新しい分野の学問で

す。
以上

【本件に関するお問合せ】   株式会社パシフィックネット     企画広報部：老川・小野
TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC 販売： http://used.prins.co.jp/ ケータイ： http://www.pc-net.jp/
PC レンタル： http://www.pcrental.jp/